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Kommunestyret - 18.03.25



Utviklingen av høringsnotatet

Fra kommunedirektørens forslag til høringsnotat ble lagt frem høsten 2024 har vi nå 
fått vårt tredje forslag. Totalt er 37 alternativer vurdert inkludert 0-alternativet.





Bakgrunn
• Desember 2023 - Kommunestyrets budsjettvedtak – bestiller ny utredning om behov for 

skolebygg og renovering 

• Våren 2024 – kommunestyret vedtar nedlegging av en kommunal barnehage fra høsten 2025 

• Juni 2024 - perspektivmeldingen legges frem og det og uttrykker behov for en mer 
omfattende struktursak som ble utgangspunktet for en prosess høsten 2024 .

• November 2024 I oppvekst og kulturutvalget ble det i november stilt spørsmål om muligheten 
for å se på en deling av Ytteren skolekrets mellom Selfors og Båsmoen. Fire eksempler på 
dette ble presentert i møtet og tatt med i det videre arbeidet.

• I sitt møte 18.12.24 vedtok kommunestyret at de ønsket at det skulle utredes flere 
alternativer før de ville sende ut oppvekststrukturen på høring. I vedtaket var det lagt frem ni 
punkter til alternative strukturer, som til sammen ga 22 nye alternativer.

• I samme møte vedtok kommunestyret å legge ned Mjølan barnehage fra høsten 2025.

• Av de siste 22 alternativene er 5 forkastet da de ikke vil være mulig å realisere.

• I formannskapet 11.03.25 ble det vedtatt å ta ut 2 av kommunedirektørens forslag og legge til 
4 tilleggsforslag



Barn og ungdom er 24-timers mennesker. Vi vet at dess flere arenaer du har det bra 
på og trives med betyr noe for hvordan ditt liv blir. Vi vet også at om du lykkes bare 
på en av disse arenaene så bidrar det positivt.

Vår oppgave er å bidra til at alle barn og unge skal få bli den beste utgaven av seg 
selv. Derfor snakker vi om en oppvekststruktur.

Familie Barnehage/skole Fritid



Prognoser og estimater

"En begrunnet forutsigelse om 
hva som kommer til å skje i 
framtiden
Mindre endringer i tall endrer 
ikke de faktiske forhold i denne 
saken, de er et resultat av et 
levende samfunn i utvikling"



Hvorfor endre dagens oppvekststruktur?

Endringer i rammebetingelsene

• Antall eldre øker og antall barn og unge går ned

• Rammeoverføringene endres i tråd med 
alderssammensetningen

• Rekrutteringsutfordringene er økende 

• Færre ønsker å bli barnehagelærer eller lærer

• «Yngrebølge» med stadig flere barn og unge med 
omfattende behov 

• Barnehager og skoler sliter med å levere i henhold 
til normer og krav

• Stadig flere lovkrav og detaljstyring





Forventingsgapet
«– Jeg tror politikere og 
innbyggere har delt ansvar for 
at forventningsgapet øker. Jeg 
tror det er ganske likt fordelt. I 
valgkampen har alle partier sitt 
ståsted. Når en kommer i 
posisjon eller opposisjon, så 
ser en at det ikke er penger til å 
innfri alle løfter, sier Eggesvik.»



foto: ska

Tjenester bygd for en 
annen tid…..

Mo i Rana 1965

Faksimile YouTube «Mo i Rana 1965»







Oppvekst

Eldreomsorg







Tall fra 

https://www.kbnn.no/files/K3_Attraktive-Nord-Norge-KBNN-2024.pdf







Alternativene



Viktige føringer for skape rom for 
tjenestetilbudet

Føringer som har vært viktige for arbeidet med å vurdere arealbruken:

➢ Redusere antall kvadratmeter for å kunne prioritere det faglige 
innholdet i oppvekst og kultur

➢ Nybygg skal tilpasses barnetallsutviklingen

➢ Vurdere eksterne leieavtaler og se om vi kan løse arealbehovet 
innenfor kommunale bygg

➢ Se på muligheten til sambruk innenfor de lokalene vi har til rådighet, 
noe som vil gjøre at vi kan utvikle nye rom for samarbeid og nye måter 
å organisere oss på.

➢ Redusere vedlikeholdsetterslepet

➢ Bidra til å begrense det kommunale låneopptaket (lånegraden)

Disse indikatorene er viktige fordi de gjør det 
mulig for oss å beholde flest mulig ansatte



Vi har vurdert totalt 36 
alternativer i tillegg til            
0-alternativet

- å legge frem en sak med så 
mange alternativer ville skapt 
mer forvirring enn klarhet 

- i verste fall kunne høringen 
blitt underkjent



En mulighetstudie peker på nettopp 
mulighetene og er ikke en fasit for hvordan 
det endelige resultatet blir.



✓ Kapasitetsberegning Rana 
ungdomsskole

✓ Renovering av Storforshei, Skonseng 
og Lyngheim skoler

✓ Ombygging av Selfors skole
✓ Ombygging av Ytteren skole



Selfors barneskole 

• Må suppleres med et tilbygg på 4 
klasserom, grupperom og 
garderombefasiliteter for å kunne ta i mot 
elevene fra Skonseng barneskole.

• Dette er kostnadsberegnet til 30 mill. kr. 

• Det er tilstrekkelige utearealer.



Båsmo som barneskole for Båsmo og Ytteren
• Flytting av Båsmo barnehage til nye Ytteren barnehage 

(tidligere Ytteren barneskole) vil frigjøre arealer som er 
tiltenkt 1. og 2. trinn.

• De første årene vil det være 15 klasser i 3. til 7. trinn.   
Totalt er det 14 klasserom. Dette kan løses på flere måter:
• Gjennom organisering av skolehverdagen, da det stadig vil være ledige 

klasserom når elever er i gymsalen eller i et av flere spesialrom

• Gjennom bruk at arealer i det gamle SFO-byggets andreetasje

• Det kan også bygges på et klasserom, men det har ikke vi lagt inn i våre 
beregninger.

• Justere skolekretsgrensene slik at de som er nærmest Selfors får Selfors 
barneskole som sin nærskole

• Det er satt av 7,5 mill. kr. til oppgradering av barnehagen til 
skoleavdeling.

• Skoleavdelingene vil bli bundet sammen av en gangsti inne 
på skoleområdet







Rana voksenopplæring

• Leieavtalen i Strandgata er sagt opp

• Dette handler om å dra ned antall kvadratmeter totalt sett, men 
også om å fylle opp egne arealer.

• En flytting til Torggata 2 har flere mulige synergier:
• Samarbeid med flyktningetjenesten som er lokalisert i 

samme bygg og som har mange av de samme brukerne
• Nærhet til biblioteket som er en viktig samarbeidspart
• Nærhet til kommunens servicetorg som ligger i biblioteket
• Mulighet for å bruke samfunnshuset/Kinoteateret til større 

samlinger

• Det er utarbeidet en mulighetsstudie og satt av 5 mill. kr. til 
ombygging



Rommet som i dag brukes til aktiviteter for 
personer med funksjonsnedsettelse har 
foldevegger slik at det kan være flerbruk 
med Ravo.







Etter gjennomgang og vurdering satt kommunedirektøren igjen med 
5 alternativer. De 5 alternativene som ble lagt frem i forslag til 
høringsnotat 2 er de alternativene som samlet scorer høyest.

Alle alternativene som lar seg realisere er presentert i den politiske 
saken gjennom vedlegg som viser skjematisk vurdering av sosiale 
og kvalitetsmessige indikatorer og økonomiske indikatorer. 
Her ligger også økonomiske beregninger for de ulike alternativene



8

Alternativene som går videre

Formannskapet vedtok har valgt å sende 7 alternativer i 
tillegg til 0-alternativet på høring.

To av alternativene som nå går videre var med i 
kommunedirektørens opprinnelige forslag.

Et forslag ble lagt inn etter politisk innspill fra Oppvekst- og 
kulturutvalget i forbindelse med behandlingen før jul 2024.

De siste fire kom inn i forbindelse med Formannskapet 
behandling 11.03.25.



O-alternativet
• Oppgradering/nybygg av Storforshei barn og 

ungdomsskole 

• Oppgradering/nybygg av Skonseng barneskole 

• Oppgradering/nybygg av Lyngheim barneskole 

0

Brutto investering skoleanlegg 390 512

Investering infrastruktur 43 537

Momskompensasjon -86 810 

Salg tomter/bygg -9 000 

Lån 338 239

Endring gjeldsgrad 12,3       

Sum endring kapitalkostnader 23 677

Reduserte lønnskostnader -1 200 

Reduserte FDV-kostnader * -2 223 

Skoleskyss 0

Redusert overføring fra staten

Reduserte leiekostnader **

Red. drift fritidstjenesten

Legge ned fritidstjenesten 

Red. drift kulturskolen

Red. drift bibliotek 

Red. drift familietjenesten 

Legge ned familietjenesten

Red. tilskudd 40,2 %

Red. tilskudd 50 %

Sum endring driftskostnader -3 423 

Sum endring drift og kapital 20 254
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Alternativ 1
• Storforshei barne og ungdomsskole renoveres som 1 -parallell 1-

10 skole

• Skonseng barneskole legges ned og elevene overføres til 
Gruben, Selfors barneskoler og Storforshei barn og 
ungdomsskole

• Båsmo og Revelheia barnehager og Ytteren miljøbarnehage 
legges ned og barna flyttes inn i andre kommunale barnehager 
med kapasitet og til dagens Ytteren barneskole.

• Ytteren barneskole – endret bruk av lokaler med stor grad av 
sambruk

• Skolen endres til 1-parallell 1-4 skoler, øvrige elever flyttes til 
Båsmo og Selfors barneskoler

• Det legges inn et barnehagetilbud til 136 barn

• Kulturskolen flyttes inn og dagens leieavtale sies opp

• Fritidsklubben på Ytteren flytter inn

• Ravo flyttes til Torggata 2

1

Brutto investering skoleanlegg 174 375

Investering infrastruktur 18 000

Momskompensasjon -38 475 

Salg tomter/bygg -24 200 

Lån 129 700

Endring gjeldsgrad 4,7         

Sum endring kapitalkostnader 9 079

Reduserte lønnskostnader -15 670 

Reduserte FDV-kostnader * -5 615 

Skoleskyss 395

Redusert overføring fra staten 500

Reduserte leiekostnader ** -3 300 

Red. drift fritidstjenesten

Legge ned fritidstjenesten 

Red. drift kulturskolen

Red. drift bibliotek 

Red. drift familietjenesten 

Legge ned familietjenesten

Red. tilskudd 40,2 %

Red. tilskudd 50 %

Sum endring driftskostnader -23 690 

Sum endring drift og kapital -14 611 
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Alternativ 2
• Storforshei barneskole renoveres som 1-paralell til 1-7 skole

• Ungdomstrinnet ved Storforshei og Utskarpen barn og 

ungdomsskole legges ned og elevene overføres til Rana 

ungdomsskole 

• Skonseng barneskole legges ned og elevene overføres til 

Gruben, Selfors barneskoler og Storforshei barneskole

• Båsmo og Revelheia barnehager og Ytteren miljøbarnehage 

legges ned og barna flyttes inn i andre kommunale barnehager 

med kapasitet og til dagens Ytteren barneskole 

• Ytteren barneskole – endret bruk av lokaler med stor grad av 

sambruk 
 Skolen endres til 1-parallell 1-4 skoler, øvrige elever flyttes til 

Båsmo og Selfors 

 Det legges inn et barnehagetilbud til 136 barn 

 Kulturskolen flyttes inn og dagens leieavtale sies opp 

 Fritidsklubben på Ytteren flytter inn 
• Ravo flyttes til Torggata 2

2

Brutto investering skoleanlegg 150 323

Investering infrastruktur 15 000

Momskompensasjon -33 065 

Salg tomter/bygg -24 200 

Lån 108 058

Endring gjeldsgrad 3,9         

Sum endring kapitalkostnader 7 564

Reduserte lønnskostnader -18 370 

Reduserte FDV-kostnader * -5 951 

Skoleskyss 1 549

Redusert overføring fra staten 500

Reduserte leiekostnader ** -3 300 

Red. drift fritidstjenesten

Legge ned fritidstjenesten 

Red. drift kulturskolen

Red. drift bibliotek 

Red. drift familietjenesten 

Legge ned familietjenesten

Red. tilskudd 40,2 %

Red. tilskudd 50 %

Sum endring driftskostnader -25 573 

Sum endring drift og kapital -18 009 
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Alternativ 3 (9)
• Storforshei barn og ungdomsskole renoveres som 1-

parallell 1-10 skole tilpasset elevtall 

• Skonseng barneskole legges ned og elevene overføres til 

Selfors 

• Selfors barneskole må utvide kapasiteten 4 klasser i eget 

tilbygg 

• Ytteren barneskole – blir barnehage, kulturskole og 

fritidssklubb 
 Det legges inn et barnehagetilbud til 206 barn - Båsmo og 

Revelheia barnehager, samt Ytteren miljøbarnehage legges 

ned og barna flyttes til dagens Ytteren barneskole i 2026. 

 Kulturskolen flyttes inn og dagens leieavtale sies opp 

 Fritidsklubben på Ytteren flytter inn 

• Elevene i 1. og 2. trinn flyttes til lokalene i dagens Båsmo 

barnehage og øvrige elever i Båsmo barneskole (det er 

også mulig å bruke 2. etasje i gamle SFO-bygget)
• Ravo flyttes til Torggata 2 

3 (9)

Brutto investering skoleanlegg 211 875

Investering infrastruktur 18 000

Momskompensasjon -45 975 

Salg tomter/bygg -20 200 

Lån 163 700

Endring gjeldsgrad 6,0         

Sum endring kapitalkostnader 11 459

Reduserte lønnskostnader -13 600 

Reduserte FDV-kostnader * -4 301 

Skoleskyss 395

Redusert overføring fra staten 1 000

Reduserte leiekostnader ** -3 300 

Red. drift fritidstjenesten

Legge ned fritidstjenesten 

Red. drift kulturskolen

Red. drift bibliotek 

Red. drift familietjenesten 

Legge ned familietjenesten

Red. tilskudd 40,2 %

Red. tilskudd 50 %

Sum endring driftskostnader -19 806 

Sum endring drift og kapital -8 347 
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Alternativ 4 (33)
• Storforshei barne og ungdomsskole renoveres som 1-10 skole 

tilpasset elevtall
• Skonseng skole legges ned.

 Elevene overføres Selfors og Storforshei skole. Barna 
overføres i utgangspunktet til Selfors skole, men overføres 
Storforshei skole dersom foreldrene ønsker det.

• Det etableres ungdomsklubb på Skonseng.
• Ytteren barneskole legges ned. Elevene overføres til ny Båsmo & 

Ytteren barneskole.
 Gammelt SFO-bygg tas i bruk
 Nybygg for å sikre økt kapasitet bygges.
 Det søkes trafikksikkerhetsmidler hos NFK for å håndtere 

krysset i Nordåsveien/Båsmoveien spesielt og Nordåsveien 
generelt.

 Elevene skal ha fast klasserom og garderobeplass
• Ravo flyttes til Torggata 2
• Barne- og familieavdelingens virksomhet i PIR-bygget, 

kulturskolen, fritidsklubben på Ytteren og eventuell øvrig 
kommunal drift i leide lokaler flyttes til Ytteren barneskole.

• Revelheia barnehage legges ned, barna tilbys plasser i øvrige 
kommunale barnehager.

• Ytteren miljøbarnehage legges ned og barna overføres Båsmo 
barnehage.

4 (33)

Brutto investering skoleanlegg 242 875

Investering infrastruktur 14 000

Momskompensasjon -51 375 

Salg tomter/bygg -16 600 

Lån 188 900

Endring gjeldsgrad 6,9         

Sum endring kapitalkostnader 13 223

Reduserte lønnskostnader -13 400 

Reduserte FDV-kostnader * -1 591 

Skoleskyss 395

Redusert overføring fra staten 1 000

Reduserte leiekostnader ** -3 300 

Red. drift fritidstjenesten

Legge ned fritidstjenesten 

Red. drift kulturskolen

Red. drift bibliotek 

Red. drift familietjenesten 

Legge ned familietjenesten

Red. tilskudd 40,2 %

Red. tilskudd 50 %

Sum endring driftskostnader -16 896 

Sum endring drift og kapital -3 673 
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• Leieavtalen med Pir-bygget går ut i neste økonomiplanperiode og 
innsparingen er derfor ikke lagt inn her, men må sees i sammenheng med 
fremtidige økonomiplanperioder og nye omstillingskrav. 

• Revelheia barnehage vil ikke kunne legges ned i inneværende 
økonomiplanperiode. Dette skyldes at det ikke er tilstrekkelige fasiliteter 
som f.eks. toaletter når en skal spre en tredje barnehage på dagens 
infrastruktur. Det er derfor ikke lagt inn kostnadsbesparinger til dette 
punktet.

• Det tas forbehold om at det faktisk vil være nok leke- og oppholdsareal 
med nybygg knyttet til Båsmo barneskole. I dette alternativet kan dagens 
leke- og oppholdsareal i barnehagen ikke legges til, da barnehagedriften 
videreføres.

Merknader alternativ 4



Alternativ 5 (34)
• Det gjøres ikke endringer i skolestrukturen.
• Strengt nødvendig vedlikehold av Storforshei 

barne- og ungdomsskole og Skonseng og Lyngheim 
barneskoler.

• Ytteren miljøbarnehage legges ned og barna 
overføres Båsmo barnehage.

• Revelheia barnehage legges ned, barna tilbys 
plasser i øvrige kommunale barnehager.

• Kulturskolen samlokaliseres med Ytteren 
barneskole.

• Ravo flyttes til Torggata 2
• Ikke – lovpålagte tjenester vurderes nedjustert 

kraftig for å sikre økonomisk bærekraft:
 Nedlegging av fritidstjenesten
 Ta ned nivået på kulturskolen
 Ta ned nivået på biblioteket
 Ta ned nivået på arbeidet i familietjenesten
 Redusere tilskudd og partnerskapsavtaler med 33%. Ingen 

nye avtaler inngås.



• Revelheia barnehage vil ikke kunne legges ned i inneværende 
økonomiplanperiode. Dette skyldes at det ikke er tilstrekkelige 
fasiliteter som f.eks. toaletter når en skal spre en tredje barnehage på 
dagens infrastruktur. Det er derfor ikke lagt inn kostnadsbesparinger til 
dette punktet.

Merknader alternativ 5



• Ikke-lovpålagte og tilskudd:

• Fritidstjenesten legges ned i sin helhet

• Barn- og familietjenesten legges ned i sin helhet, mens lovpålagt stilling 
som barnekoordinator opprettholdes med 0,5 årsverk

• Biblioteket beholder biblioteksjef og bibliotekbussen, sistnevnte for å 
kunne levere på lovkrav om at alle skoler skal ha tilgang til et 
skolebibliotek

• Kulturskolen opprettholdes med 0,5 årsverk

• For å komme i mål er det lagt inn 52% (33% er ikke nok, da det er krav 
til å ha en kulturskole) reduksjon i tilskudd til lag og foreninger

Merknader alternativ 5 – forts.



Alternativ 6 (35)
• Storforshei barne- og ungdomsskole renoveres som 

1-10 skole.
• Utskarpen skole består som 1-10 skole.
• Skonseng skole gjøres om til 1. – 4. trinn, elever i 5. 

– 7 trinn overføres til Selfors og Storforshei skole. 
Ved behov må det bygges tilbygg ved Selfors 
barneskole.  

• Ytteren barneskole gjøres om til 1. – 4. trinn og 
elever i 5.- 7. trinn overføres til Båsmo barneskole.

• Kulturskolen og spesialpedagogisk fagteam flytter 
inn i Ytteren skole.

• Ytteren Miljøbarnehage og Revelheia barnehage 
legges ned og barn flyttes til barnehager med ledig 
kapasitet og til Ytteren skole.

• Fritidstjenesten består som ruspreventive 
møteplasser.

6 (35)

Brutto investering skoleanlegg 260 674

Investering infrastruktur 21 297

Momskompensasjon -56 394 

Salg tomter/bygg -16 200 

Lån 209 377

Endring gjeldsgrad 7,6         

Sum endring kapitalkostnader 14 656

Reduserte lønnskostnader -9 900 

Reduserte FDV-kostnader * -3 070 

Skoleskyss 395

Redusert overføring fra staten

Reduserte leiekostnader ** -650 

Red. drift fritidstjenesten

Legge ned fritidstjenesten 

Red. drift kulturskolen

Red. drift bibliotek 

Red. drift familietjenesten 

Legge ned familietjenesten

Red. tilskudd 40,2 %

Red. tilskudd 50 %

Sum endring driftskostnader -13 225 

Sum endring drift og kapital 1 431
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Alternativ 7 (36)
Alternativ 28 sendes på høring med følgende endringer/tillegg: Alternativet belyses slik at enten 1-10 skolen på Ytteren 
eller Hauknes eller begge eventult kan realiseres.

• Storforshei barn og ungdomsskole 1-10 skole renoveres som 2-
parallell
• forutsetter at elevene fra Skonseng barneskole går på ungdomsskole her.

• Skonseng barneskole renoveres.
• Hauknes barneskole etableres som 1-10 skole.
• Ytteren barneskole etableres som 1-10 skole for ungdomsskole 

elever fra Bossmo og Ytteren.
• Lyngheim barneskole legges ut for salg og elever flyttes til Rana 

ungdomsskole
• Vurdere sambruk for fritidsklubben på Ytteren, spesialpedagogisk 

fagteam for barnehage.
• Ravo flyttes til Torggata 2
• Ikke – lovpålagte tjenester vurderes nedjustert kraftig for å sikre 

økonomisk bærekraft:
• Nedlegging av fritidstjenesten
• Ta ned nivået på kulturskolen
• Ta ned nivået på biblioteket
• Ta ned nivået på arbeidet i familietjenesten

• Redusere tilskudd og partnerskapsavtaler med 50%. Ingen nye avtaler 
inngås.



• I realiteten er tilleggsforslaget fra Formannskapet av 11.03.25 ikke 
bare ett men tre forslag. Alternativene der en ser på 1-10 skole bare 
på Ytteren eller Hauknes lar seg ikke gjøre, da det ikke vil være nok 
elever som flytter ut fra Rana ungdomsskole, til at Lyngheim kan 
flytte inn. I hvert fall ikke i inneværende økonomiplanperiode.

• Revelheia barnehage vil ikke kunne legges ned i inneværende 
økonomiplanperiode. Dette skyldes at det ikke er tilstrekkelige 
fasiliteter som f.eks. toaletter når en skal spre en tredje barnehage 
på dagens infrastruktur. Det er derfor ikke lagt inn 
kostnadsbesparinger til dette punktet.

Merknader alternativ 7



Ikke-lovpålagte oppgaver og tilskudd:

• Fritidstjenesten legges ned i sin helhet

• Barn- og familietjenesten reduseres slik at det er igjen 1,5 årsverk

• Biblioteket beholder biblioteksjef, samt 0,5 årsverk i tillegg til at bibliotekbusstilbudet 
opprettholdes, sistnevnte for å kunne levere på lovkrav om at alle skoler skal ha tilgang til 
et skolebibliotek

• Kulturskolen opprettholdes med 1,5 årsverk

• For å komme i mål er det lagt inn 50% reduksjon i tilskudd til lag og foreninger

Merknader alternativ 7 – forts.



Vurderingen av sosiale forhold og tjenestekvalitet 
sier ingenting om kvaliteten i våre tjenester i dag.

Det betyr at vi ikke har gått inn og vurdert om noen 
skoler eller barnehager driver bedre enn andre og 
valgt bort noen på grunnlag av dette.

Det viktige er hvordan vi skal kunne levere god 
tjenestekvalitet i fremtiden i takt med endringene  
i rammebetingelsene.



Endelig barnerettighetsvurdering kommer med beslutningssaken



Medvirkning barn og unge

Det er gjennomført medvirkningsprosesser i skolene og 
barnehagene hvor barn har gitt sine innspill og betraktninger 
knyttet til de ulike mulighetene til struktur som har ligget på 
bordet. 

I tillegg er det også foretatt vurderinger knyttet til: 

1. Omsorg, beskyttelse og sikkerhet

2. Barns sårbarhet- tryggingstiltak ved endringer

3. Rett til helse- kommunens rolle i forebyggende helsearbeid

4. Rett til utdanning.



Løsningens som velges bør legg til rette for at:

• Alle møter nok bemanning i henhold til gjeldende regelverk

• Kvalifiserte ansatte

• Mulighet for å jobbe forebyggende

• Kan opprettholde støttetjenester – «laget rundt barnet»

• Nødvendig tilrettelegging for barn med særlige behov

• Mulighet for meningsfulle fritidsaktiviteter

• Det tas hensyn til avstanden mellom barnas hjem og tilbud

• Gode overgangsløsninger

• Mulighet for å opprettholde relasjoner til andre barn/elever og voksne



Mjølan barnehage

✓ Alle barna har fått tilbud om plass i andre kommunale barnehager. 
Størst andel i Langnes barnehage. 

✓ Noen barn har fått tilbud i andre kommunale barnehager etter 
foresattes ønske. De som søker overføring til privat barnehage får 
avklart dette i forbindelse med hovedopptaket 1.4

✓ Tilbudet i Langnes barnehage dimensjoneres opp fra høsten av

✓ Styrer i Mjølan barnehage overføres til Langnes barnehage fra høsten 
av

✓ Ansatte i Mjølan barnehage får sine overføringsbrev i løpet av mars 
måned

✓ Det er laget en plan for felles personalmøter mellom Mjølan og 
Langnes denne våren. Temaer vil være pedagogisk plattform og 
organisering.

✓ Det jobbes med en plan for oppgradering av uteområdet i Langnes 
barnehage.  Noen lekeapparater kan demonteres og tas med fra 
Mjølan

✓ Siste formelle dag for Mjølan barnehage er 15.august 2025



Sosiale forhold og tjenestekvalitet

Totalt 36 alternativer har vært vurdert i prosessen. Vi har vi 
valgt gjøre vurderingene på 5 indikatorer mot 8 i forrige 
runde. Det betyr ikke at vi vurderer færre forhold, men at vi 
ser på flere forhold innenfor samme indikator.

Antallet har også gjort at vi har måttet brede ut skalaen.

De kvalitative indikatorene som er vurdert er:
1. Reisetid
2. Lokalmiljø og flerbruk
3. Kvalitet for læring, mestring og utvikling
4. Tilgang til skolehelsetjeneste
5. Rekruttering, bemanningsnormer og gode fagmiljøer

Enkelt sagt kan man si at de to første kriteriene handler om 
infrastruktur og samfunnsmessige forhold, mens de 3 siste 
handler om tjenestekvalitet og rekruttering.





Vurdering økonomiske indikatorer:

1. Endring av gjeldsgrad
2. Lavest kapitalkostnad
3. Lavest driftskostnad
4. Redusert vedlikeholdsetterslep
5. Utgiftsbehov – samfunnsøkonomisk 

perspektiv
6. Tjenesteenheter i oppgraderte bygg









Kommunedirektøren har stort fokus på kvalitet, men de økonomiske realitetene må 
kommunen også forholde seg til. Det vil videre i den endelige vurderingen bli 
oppmerksomhet rundt fleksibilitet og fremtidsutsikter.

Vi ser blant annet at antall elever ved Rana ungdomsskole går rask nedover fra at vi ved 
oppstart var i underkant av 900 ned mot 650. Vi må jobbe videre med god arealutnyttelse og 
satse på å samle kommunale tjenester i kommunale bygg på  tvers av tjenester og sektorer.

Når det gjelder Lyngheim barneskole er det ikke funnet rom til å se på renovering i denne 
økonomiplanperioden.

Det betyr at vi i årene fremover fortsatt må søke de gode løsningene for å sørge for robuste 
tjenester og bærekraftig struktur. Velger en løsninger nå, som gjør det vanskelig å ta ut 
fremtidige gevinster, vil det gjøre det vanskeligere å få til nødvendig omstilling. Totalt skal 
oppvekst og kultur omstille driften mellom 85 og 110 mill. kr. de neste 10 årene, avhengig av 
utvikling og fremtidige rammeoverføringer. Jo bedre vi klarer å møte utfordringen på kort 
sikt, dess mindre blir utfordringene på lengre sikt. Ved å skyve utfordringene foran oss vil 
utfordringene måtte håndteres av fremtidige kommunestyrer og generasjoner.



Videre prosess 2:

Politiske behandlinger og veien frem til vedtak
Endelig vedtak blir behandlet i KST 17.- 18. juni

• Saken sendes ut 28. mai

• Oppvekst og kulturutvalget 4. juni

• Ungdomsrådet 5. juni, ekstraordinært møte

• Råd for personer med funksjonsnedsettelse 5. juni, ekstraordinært møte

• Formannskapet 10. mai

• Kommunestyret 17. - 18. juni

I tillegg kommer behandling i elevråd, og AMU og nødvendige drøftinger

Endelig vedtak av kommunestyret. 

Dersom vedtaket legger til grunn at dagens skolekretsgrensene må endres. Det vil 
eventuelt skje i en prosess etter endelig vedtak. Forslag til ny forskrift vil bli sendt ut på 
høring før endelig behandling.



Vi må gjøre endring før det er for sent gjennom
• Arealoptimalisering
• Organisering og logistikk
• Større bruk at digitale løsninger og 

robotisering



Forskjellen på 0-
alternativet og 
alternativ 1 er årlig på 
34,9 mill. kr. 
I økonomiplanperioden 
blir det 139,6 mill. kr.



34,9 mill. kr. = 40 lærer- og 
barnehagelærerårsverk



Det er menneskene vi 
møter som lærer oss 
om livet og det er 
dyktige ansatte som 
vil være avgjørende 
for om barn og unge 
får muligheten til å 
utvikle seg til å bli den 
beste utgaven av seg 
selv       – ikke byggene
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